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本学の入学手続は、Web 入学手続システムを使用します。 

入学手続を完了するためには、入学手続締切日までに「入学手続納入金の納入」「Web 入学手続シス

テムへの情報登録」「入学手続書類の提出」のすべてを行う必要があります。所定の期日までに定め

られた手続を行わない場合は入学を許可しません。 

 

2023 年９月入学 入学手続期間：2024 年７月 12 日（金）～ 2024 年７月 26 日（金） 
 

2024 年４月入学 入学手続期間：2025 年１月上旬 ～ 2025 年２月５日（水） 
 

入学手続の詳細は、合格者に送付する「入学手続に関する案内書類」を確認してください（「入学手続

に関する案内書類」は、2024 年９月入学の合格者には「合格通知」に同封、2025 年４月入学の合格者

には 2025 年１月上旬に送付します）。 

 

 

入学辞退について 

本学の入学手続を行った後に、入学辞退を希望する者には、下記Ａ、Ｂいずれかの届け出により、Ａ

については「入学金を除く学費その他の納入金」、Ｂについては「入学金を含む学費その他の納入金」

を返還します。手続方法の詳細は、「入学手続の手引」を確認してください。 

 

９月入学 

Ａ 

 

Ｂ 

  

６．入学手続 

１）入学手続期間 

本学の入学手続を行った後に、やむを得ない理由によって、入学の辞退を希望する者で、所定の

手続を行い受理された者には、「入学金を除く学費その他の納入金」を返還します（10 月下旬振

込予定）。 

申請締切日： 2024 年９月 19 日（木） 

申請方法 ： ①電話連絡 

       ②Web 入学手続システムでの手続 

       ※書類の提出は不要 

本学の入学手続を行った後に、卒業の不可や修了の不可などが確定し、入学資格要件を満たすこ

とができなくなった者で、所定の手続・書類提出を行い受理された者には、「入学金を含む学費

その他の納入金」を返還します（11 月上旬振込予定）。 

申請締切日： 2024 年９月 30 日（月） 

申請方法 ：  ①電話連絡 

②Web 入学手続システムでの手続 

③「卒業の不可や修了の不可などが確認できる証明書」の提出（締切日必着） 
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４月入学 

Ａ 

 

Ｂ 

 

 

健康診断については入学手続完了後に閲覧できる「オリエンテーション行事表」で指定された日時に

受診してください。 

健康診断の結果、重大な疾患、その他修学困難と認められた者については休学の措置をとる場合があ

ります。 

 

  

本学の入学手続を行った後に、やむを得ない理由によって、入学の辞退を希望する者で、所定

の手続を行い受理された者には、「入学金を除く学費その他の納入金」を返還します（５月下旬

振込予定）。 

申請締切日： 2025 年３月 31 日（月） 

申請方法 ： ①電話連絡 

       ②Web 入学手続システムでの手続 

       ※書類の提出は不要 

本学の入学手続を行った後に、卒業の不可や修了の不可などが確定し、入学資格要件を満たす

ことができなくなった者で、所定の手続・書類提出を行い受理された者には、「入学金を含む学

費その他の納入金」を返還します（５月下旬振込予定）。 

申請締切日： 2025 年４月 15 日（火） 

申請方法 ：  ①電話連絡 

②Web 入学手続システムでの手続 

③「卒業の不可や修了の不可などが確認できる証明書」の提出（締切日必着） 

２）入学者健康診断について 
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学費その他の納入金一覧表（初年次納入額） 
学費その他の納入金は、２回に分けての納入となります。 

2024 年度の金額は下記の通りです。 

なお、2025 年度の学費その他の納入金の金額は未定です。 

 

2024 年度学費その他の納入金（博士課程後期課程）           （単位：円） 
 

 種別 

 

研究科 

学費 その他の納入金 
入学手続時 

納入金 

合計 

2 回目 

納入額 

初年度 

納入金 

合計 
入学金 

(初年度のみ) 

授業料 

(*) 

実験･実習費 

(*) 

学生健康保険 

互助組合費 

(*) 

ｷﾘｽﾄ教学 225,000 
664,500 

(332,250) 
― 

3,500 

(1,750) 
559,000 334,000 893,000 

文学 225,000 
664,500 

(332,250) 
― 

3,500 

(1,750) 
559,000 334,000 893,000 

経済学 225,000 
658,000 

(329,000) 
― 

3,500 

(1,750) 
555,750 330,750 886,500 

理

学 

数学専攻 225,000 
733,000 

(366,500) 
― 

3,500 

(1,750) 
593,250 368,250 961,500 

物理学専攻 

生 命 理 学 専

攻 

225,000 
733,000 

(366,500) 

40,000 

(20,000)   

3,500 

(1,750) 
613,250 388,250 1,001,500 

化学専攻 225,000 
733,000 

(366,500) 

80,000 

(40,000) 

3,500 

(1,750) 
633,250 408,250 1,041,500 

社会学 225,000 
658,000 

(329,000) 
― 

3,500 

(1,750) 
555,750 330,750 886,500 

法学 225,000 
658,000 

(329,000) 
― 

3,500 

(1,750) 
555,750 330,750 886,500 

観光学 225,000 
658,000 

(329,000) 
― 

3,500 

(1,750) 
555,750 330,750 886,500 

ｺﾐｭﾆﾃｨ福祉学 225,000 
664,500 

(332,250) 
― 

3,500 

(1,750) 
559,000 334,000 893,000 

経営学 225,000 
658,000 

(329,000) 
― 

3,500 

(1,750) 
555,750 330,750 886,500 

現代心理学 225,000 
696,500 

(348,250) 

15,000 

(7,500) 

3,500 

(1,750) 
582,500 357,500 940,000 

異文化ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ   225,000 
664,500  

(332,250) 
― 

3,500 

(1,750) 
559,000 334,000 893,000 

ｽﾎﾟｰﾂｳｴﾙﾈｽ学 225,000 
696,500 

(348,250) 

15,000 

(7,500) 

3,500 

(1,750) 
582,500 357,500 940,000 

 (*)…入学手続時納入額 

 

 

 

【学費その他の納入金に関する注意】 

(1) 入学金は、入学時のみ徴収します。ただし、本学大学院博士課程前期課程修了（見込）者、本学法務研究科修

了者は、入学金を徴収しません。また、本学学部卒業（見込）者・退学者、本学大学院退学者の入学金は 11

3,000 円です。 

(2) 授業料は在籍料 120,000 円（半期 60,000 円）を含みます。 

(3) 実験･実習費は実験･実習･演習･調査･オリエンテーションの費用として徴収します。  

(4) 理学研究科の者で、理学研究科の履修要項の定めるところにより実験を履修しない者および在学留学中の者

は、実験･実習費は不要です。 
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学費その他の納入金一覧表（初年度納入額） 
学費その他の納入金は、２回に分けての納入です。 

なお、2025 年度の学費その他の納入金の金額は未定です。 

2024 年度の金額は下記の通りです。 

 

2024 年度学費その他の納入金（博士課程後期課程）            （単位：円） 
 

種別  

 

研究科 

学費 その他の納入金 
入学手続時 

納入金 

合計 

2 回目 

納入額 

初年度 

納入金 

合計 
入学金 

(初年度のみ) 

授業料 

(*) 

学生健康保険 

互助組合費 

(*) 

ﾋﾞｼﾞﾈｽﾃﾞｻﾞｲﾝ 225,000 
1,043,000 

(521,500) 

3,500 

(1,750) 
748,250 523,250 1,271,500 

社会ﾃﾞｻﾞｲﾝ 225,000 
1,043,000 

(521,500) 

3,500 

(1,750) 
748,250 523,250 1,271,500 

人工知能科学 225,000 
1,043,000 

（521,500） 

3,500 

(1,750) 
748,250 523,250 1,271,500 

(*)…入学手続時納入額 

 

【学費その他の納入金に関する注意】 

(1) 入学金は、入学時のみ徴収します。ただし、本学学部卒業（見込）者および本学大学院修了（見込）者は、入

学金を徴収しません。また、本学学部退学者および本学大学院退学者の入学金は、113,000 円です。 

(2) 授業料は在籍料 120,000 円（半期 60,000 円）を含みます。 
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試験会場までの経路 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

池袋キャンパス構内案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

池袋キャンパス案内図 [ 
JR 山手線・埼京線・湘南新宿ライン、東武東上線、西武池袋線、 

東京メトロ丸ノ内線・有楽町線・副都心線 「池袋駅」下車  

西口より徒歩約 7 分 ] 
 




